

Salaspils Vēstis

2010. gada 5. novembris Nr. 21 (498) Nākamais numurs iznāks 16. novembrī!

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Šajā numurā:	1. vidusskolā notiek Comenius projekta atklāšana	Pašvaldība lūdz iedzīvotājus izteikt viedokli par pieturvietu labiekārtošanu	Paziņojums par metu konkursu	Par licencēto makšķerēšanu Daugavā lejpus Rīgas HES
	2. lpp.	2. lpp.	2. lpp.	3. lpp.

Kāpēc ieviesta licencētā makšķerēšana lejpus Rīgas HES?

Sabiedrības domas par to, kādēļ ir jāatļauj licencētā makšķerēšana, diemžēl dalās. Tāpat tiek diskutēts, cik tas ir likumīgi? Zivju populācija Daugavā lejpus Rīgas HES ar katru gadu pieaug, jo ir uzlabojies gan videi draudzīgi apstākļi to populācijai, gan arī valstī paredzētie un esošie finanšu līdzekļi veicina zivju atražošanu un ielaišanu daudzās Latvijas ūdenstilpnēs no zivjaudzētāvam.

Pēc Ministru kabineta izdotajiem „Makšķerēšanas noteikumiem” makšķerēšana jeb amatierveža šajā 700 metru zonā bija aizliegta, jo, kā zināms, tad lielākā daļa zivju (zandarti, vimbas, lašveidīgās zivis, līdakas u.c.) koncentrējās tieši pie HES slūžām.

Istenojot šo licencēto makšķerēšanu, mēs ļoti rūpīgi esam ņēmuši vērā gan vietējo iedzīvotāju intereses, gan Salaspils pašvaldības, Zemkopības ministrijas, Valsts vides dienesta norādījumus, gan Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta pamatojumu par bioloģisko daudzveidību un tās aizsardzību. Līdz ar to šī licencētā makšķerēšana ļauj katram amatierim vai profesionālam makšķerniekam noķert sev tīkamo zivi, kuru var noķert ne visās ūdenstilpnēs.

Protams, makšķerniekiem ir iespēja ķert līdzvērtīgas zivis arī zem šīs licencētās makšķerēšanas vietas vai arī kādā citā ūdenstilpnē, taču ir jāievēro MK „Makšķerēšanas noteikumi”, kur tas ir atļauts un kur nē, tādejādi ievērojot atbilstošo aizsardzības un iegušanas zonas, kā arī būtiski jāņem vērā zivju nārsta laiku un makšķerēšanas ierobežojumi.

Par to, cik zivis var paturēt lomā, ir aprakstīts Nolikuma 2.3. punktā (ar nolikumu var iepazīties šajā „SV” numurā, 3.lpp), bet kādos gadījumos lomā var paturēt vairāk zivju?

Lomā drīkst paturēt vairāk zivju, ja iegādājas papildus licences, bet ne vairāk kā 3 licences uz vienu personu vienā dienā.

Vai ar licenci, kas paredzēta lašveidīgo ķeršanai, drīkst paturēt citas zivju sugas?

Ja jūs makšķerējat ar īpašo licenci, kas ļauj paturēt lasi vai taimiņu, tad arī lomā drīkst paturēt citu sugu zivis, ievērojot skaitu un izmēru. Ja esat iegādājušies attiecīgā laika licenci, kas nav paredzēta lašu vai taimiņu ķeršanai, drīkst lomā paturēt visas zivis, izņemot lašus un taimiņus. Bet jāvadās pēc makšķerēšanas noteikumiem un licencētās makšķerēšanas nolikuma prasībām.

Cik maksā licences?

Par licenču cenu sīkāk ir atrunāts Nolikuma 4. punktā (šajā numurā 3.lpp).

Kāpēc licence uz lašveidīgo zivi maksā desmit latus nevis piecus vai vairāk?

Šajā jautājumā mēs saskaramies ar dažādām pretrunām, kāpēc tik un ne mazāk vai ne vairāk. Protams, mēs varam noteikt mazāku cenu par lašveidīgo zivju ķeršanu, taču, izstrādājot nolikumu par licencēto makšķerēšanu, mēs esam ņēmuši vērā esošo licencēto vietu izcenojumus un dažādus ieteikumus un ar tiem saistītos faktorus.

Šobrīd jebkuram makšķerniekam tiek dota iespēja noķert zivi, taču, ja licence ir paredzēta uz citu zivju sugu, tad makšķerniekam šī zivs ir tūlīt jāatlaiz un paturēt lomā to nevar – tā saucamā „ķer un atlaid” metode. Līdz ar to tiem, kuri vēlas izbaidīt lašveidīgo zivju makšķerēšanas prieku un palaist to pēc tam atpakaļ, būs pietiekama arī dienas licence, kuras cena vairs nav tik augsta. Nedrīkst arī aizmirst par makšķernieku kartēm un personu apliecināšanu dokumentu, jo tā ir makšķerēšanas noteikumu prasība.

Kur paliks nauda par licenciem?

Kā jau licencētās makšķerēšanas noteikumi paredz, 40% aiziet valsts budžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai un 60% tiek iekasēti licencētās makšķerēšanas organizētājiem. Mūsu biedrības mērķis

un uzdevumi nav saistīti ar peļņas gūšanu, bet gan bioloģisko resursu aizsardzību, kur ir nepieciešami līdzekļi tās nodrošināšanā. Taču varu jums apgalvot, ka naudas līdzekļi tiks ieguldīti licencētās makšķerēšanas vietas labiekārtošanā, nodrošināšanā, zivju krājumu pavairošanā un ūdens bioloģisko resursu aizsardzībā.

Piemēram, ja kontrole un aizsardzība nenotiek un nenotiks tikai un vienīgi licencētajā makšķerēšanas teritorijā. Mūsu uzdevums ir nodrošināt un uzlabot zivju populāciju gan šeit, gan arī citās ūdenstilpnēs, līdz ar to uzsvērš, ka mēs veicam regulāru apsekošanu visā Daugavas ūdenstilpnē līdz pat Daugavas izteikai jūrā.

Piemēram, šobrīd notiek lašveidīgo zivju aizsardzības programma, kuras mērķis ir sekmēt gan lašveidīgo, gan citu zivju populāciju dažādās

ūdenstilpnēs. Šīnī programmā piedalās Valsts vides dienesta inspektori, Valsts policija, Rīgas domes ūdenslīdzēju, glābēju un civilās aizsardzības nodaļas darbinieki, kā arī ar vides aizsardzību saistītas sabiedriskas organizācijas un mūsu organizācija. Tāpēc mēs izsakām visiem lielu paldies par atbalstu un sadarbību.

Vai bērniem, pensionāriem un invalīdiem arī jāmaksā?

Bērniem, 1. un 2. grupas invalīdiem, personām, kas pavadā 1. vai 2. grupas invalīdu, licencētās makšķerēšanas zonas krasta zemju īpašniekiem un viņu ģimenes locekļiem, personām, kuras sasniegušas 65 gadu vecumu, licence jāiegādājas ar atlaidi par 0,50 Ls. Pensionāriem, kuri nav sasnieguši 65 gadu vecumu, ir jāiegādājas attiecīgā laika licence bez atlaides.

Kur un kā ziņot par novērotajiem pārkāpumiem?

Lūdzam par konstatētajiem pārkāpumiem jebkurā diennakts laikā ziņot licencētās makšķerēšanas organizētājam „Vides Aizsardzības Asociācija” pa tālruni 26116445; 29411377 vai Vides valsts dienesta Jūras un iekšējo ūdeņu pārvaldes inspektoram pa tālruni 26462316.

Sakarā ar HES darbību šajā licencētās makšķerēšanas zonā iespējamas straujas ūdens līmeņa svārstības un straujas ātruma maiņas, tāpēc mēs lūdzam jūs būt uzmanīgiem!

Ceram, ka jums pašiem patīk uzturēties sakoņtā vietā, tāpēc lūdzam nepiemēslot upes krastus. Pateicamies par izpratni un atsaucību.

Ja rodas jautājumi vai neskaidrības, lūdzam zvanīt un jautāties! Mēs jums izskaidrosim! ☺

Salaspils novada pašvaldības jaunieši pošas ceļam uz Spāniju

Kā jau informējām, Salaspils novada pašvaldība piedalās projektā Eiropas Savienības programmas 3. aktivitātes „Jaunatne darbībā. Jaunatnes demokrātijas projekti.” Projekta devīze - „Domā globāli, darbojies lokālā mērogā”. Vairāk nekā mēnesi notika intensīvs projekta sagatavošanas darbs. Salaspils novada domes deputāts pārstāv Salaspils 1. vidusskolas direktore Vera Kalniņa, kuras kandidatūra tika izvirzīta domes sēdē un saskaņota ar projekta vadības grupu. Lēmumu pieņēma deputāta uzdevums ir informēt par jaunatnes politikas veikumu un veicināt darba grupu aktivitāti, izstrādājot jaunus priekšlikumus un rekomendācijas. Projekta koordinatore ir Inga Elksne, kura atbild par projekta nodrošināšanu un realizāciju, uzdevumu izpildi, publicitāti, delegācijas veidošanu, sagatavošanās perioda plānošanu, grupas vadību un citiem uzdevumiem.



“Youth in Action” Programme

Jauniešu delegācija tika veidota pēc Salaspils 1. vidusskolas vēstures un politikas skolotājas ieteikuma, atlasot dalībniekus, kuri spēj saprast un respektēt citus, ir atbildīgi, erudīti un centīgi jaunieši ar stabilām zināšanām politikā, Latvijas vēsturē un kultūrā, angļu valodas prasmēs. Lūk, par ko runā paši jaunieši:

Eva - Anna Pasova: „Esmu komunikabla un uzticama, zinu angļu valodu, un man patīk strādāt komandā. Man var uzticēties, es visu, ko apsolu, arī izpildu. Man un Džesikai ir uzticēts veidot materiālu par skolēnu padomes labajiem darbiem. Esam jau gandrīz pabeigušas, vēl jāpārtulko un jāizlabo. Vēlos iegūt jaunus draugus, pieredzi un jaukas atmiņas.”

Džesika Gorbačenko: „Manuprāt, uz mani var pajauties – esmu apzinīga, visu daru rūpīgi un līdz galam. Vairāk pievērsu uzmanību angļu valodai un cenšos iemācīties kādu vārdu vai frāzi arī spēju valodā. Mans pienākums ir sagatavot materiālu par skolēnu padomes labajiem darbiem. Uztraucos, vai spēšu iejusties starp citiem jauniešiem, vai spēšu pārstāvēt Latviju. Es ceru iegūt lielāku pieredzi angļu valo-

das lietošanā un jaunus draugus, ar kuriem turpmāk varēšu sazināties.”

Diāna Grinvalde: „Esmu sevi apliecinājusi kā pietiekami uzticamu, arī angļu valodas zināšanas man nav sliktas. Es esmu atbildīga par Salaspils novada un Skolas padomes vizitkartes veidošanu. Mazliet vingrinās arī spēju valodā.”

Juris Gailis: „Es, protams, bažījos par to, vai spēšu pārstāvēt pietiekami labi savu valsti, novadu, skolu. Šāda mēroga projektā piedalos pirmo reizi, un arī angļu valodas prasmes pārbaudīt praksi līdz šim man nav bijis iespējams. Ceru, ka iegūšu kādu jaunu draugu, zināšanas un pozitīvu pieredzi.”

Ieva Štrausa: „Man ir atbildības sajūta, labi protu angļu valodu. Satekamies ar pārējiem, kas piedalās projektā – diskutējam un liekam kopā idejas. Gribas izveidot spilgtu, aizraujošu un atmiņā paliekošu materiālu. Gribu iegūt jaunus zināšanas, pieredzi, iepazīt citu valstu kultūru.”

Kristīne Graudiņa: „Es domāju, ka esmu iekļuvusi komandā savas atbildības un labo angļu valodas zināšanu dēļ. Meklēju informāciju un

mēģinu uzzināt vairāk par sociālās atstumtības veidiem un jaunatnes lietām. Esmu komandā uzņēmiesies angļu valodas eksperta lomu un varu lūgt arī skolotāju palīdzību, ja nepieciešams. Nedaudz uztraucos, vai spēšu pienācīgi sazināties ar pārējiem projekta dalībniekiem. Protams, ir gaidas un satraukums. Ceru iegūt jaunu pieredzi, draugus, ar kuriem varētu turpināt sazināties virtuālajā vidē.”

Salaspils 1. vidusskolā 28. oktobra pēcpusdienā Salaspils projekta dalībnieki tikās ar projekta partneriem no Ķekavas, lai iepazītos un vienotos par kopīgo darbu Latvijas kultūras prezentācijas sagatavošanā. Tikšanās notika atsaucīgā, ieinteresētā gaisotnē, kas liek domāt, ka tāda būs arī turpmākā sadarbība projektā.

Vēl tikai jāpaveic daži darbi līdz galam, lai 8. novembrī komanda varētu doties uz Spāniju, Algeciru pārstāvēt savu valsti, novadu, skolu un iepazīties ar jauniešiem no Spānijas un Norvēģijas.

Lai veicas! ☺

Inga Elksne, Salaspils novada domes Izglītības, kultūras un sporta daļas vadītāja

PAZIŅOJUMS

Sakarā ar Valsts svētku 92. gadadienu lūgums Salaspils novadā deklarētajam politiski represētajam personām ierasties Salaspils novada domes kasē!

Zoja Rimša, Salaspils politiski represēto organizācijas priekšsēdētāja



Uz jautājumiem par licencēto makšķerēšanu lejpus Daugavas HES atbild **Juris Valainis**, sabiedriskais vides inspektors.

11. NOVEMBRIS - LĀCPLĒŠA DIENA

18.40 LĀPU GĀJIENS
no k.n. "Enerģētiskis"
uz k.n. "Rīgava"

KULTŪRAS NAMĀ "RĪGAVA"

19.00
filma "BERMONTIĀDĀ"
un tikšanās ar
radošo grupu

Agneses Bules izstāde
"LĀTVIEŠU SĀPNIS"

IEEJA BRĪVA

PRASĪKUMU ATBALSTA SALASPILS NOVADA DOME

27. oktobra kārtējā domes sēde

Izskatot jautājumus par budžeta līdzekļu izlietojumu un grozījumiem budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

- līdzfinansējumam k/s „Budeskalni” daudzdzīvokļu mājas Līvzemes ielā 17 energoefektivitātes pasākumu veikšanai;

- Salaspils Ašihara - Karatē klubam līdzfinansējumam čempionāta organizēšanai;
- līdzfinansējumam basketbola klubam „BK Salaspils” Dubultamatiere līgas 2010./2011. sacensību dalības maksas segšanai;

- zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanai Saulkalnes ciema teritorijā;
- pašvaldības līdzfinansējuma daļai dzīvojamās mājas Budeskalnu ielā 17k.1 jumta seguma nomaiņai;

- finansējumam elektrības pieslēguma atjaunošanai „Gausiņi-2” dzīvoklim;
- k/n „Rīgava” Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas svētku pasākuma organizēšanai;

- finansējumam Salaspils novada deklarētajām represētajām personām Valsts svētkos;

- k/n „Rīgava” Lāčplēša dienas pasākuma organizēšanai 11.novembrī;
- pašvaldības īpašumu remontdarbu uzraudzībai;

- pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas, uzturēšanas izdevumu segšanai;
- autoratlīdzībai par manuskripta sagatavošanai grāmatai „Salaspils novads – gadsimtu hronoloģija”;

- žoga izbūvei pie tirgus laukuma;
- projekta „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” īstenošanai;

Dome nolēmj piešķirt titulu “Goda salaspilietis” 2010. gadā Jānim Bērziņam, habilitētajam fizikas doktoram, Latvijas ZA Istenajam lokelī, un Lūcijai Kristapsoni, pediatrei, ģimenes ārstei.

Apstiprināti saistošie noteikumi “Grozījumi saistošos noteikumos Nr.69 “Pašvaldības nodeva par atļauju izklaidē pasākumu rīkošanai publiskās vietās”, nosakot, ka piemiņas pasākumus nodeva iekasēta netiek.

Apstiprināti saistošie noteikumi par Salaspils novada pašvaldības kapsētu darbību un uzturēšanu.

Izdarīti grozījumi domes noteikumos par pašvaldības dienesta dzīvojamo telpu izīrēšanu, nosakot, ka pašvaldība var izīrēt dienesta dzīvojamo telpu šādām personām - pirmskolas izglītības iestāžu, vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagogiem, pašvaldības iestāžu sociāliem darbiniekiem.

Izsludināta iepirkuma procedūra par Salaspils novada attīstības programmas 2011.-2017. gadam izstrādi un apstiprināta iepirkuma procedūras komisija.

Apstiprināta ceļa zīmes „Pietura ar atļaujām” uzstādīšana pie mājas Celtnieku ielā 12.

Nolēms kompensēt privātpersonas veiktos ieguldījumus pašvaldības īpašumā esošā dzīvokļa Saulkalne 32 Salaspils pag., Salaspils novadā, remontā.

Pamatojoties uz domes lēmumu „Par palīdzību krīzes situācijā nonākušām ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem”,

nolēmj izīrēt dzīvojamās telpas Skolas ielā 7 salaspilietei ar diviem bērniem.

Pamatojoties uz Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem par novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, noteikts sociālā dzīvokļa statuss dzīvokļiem „Vizbuli- 1” Salaspils pagastā un Celtnieku ielā 18.

Anulētas vairāku privātpersonu ziņas par deklarētajām dzīvesvietām Salaspils novadā.

Dome nolēmj izdarīt grozījumus domes apstiprinātajā darba uzdevumā detālplānoja izstrādāšanai Salaspils teritorijas plānojumā atļautās izmantošanas un izmantošanas aprobežojumu detalizācijai zemes īpašumā „Rudlapas”.

Izsludināta iepirkuma procedūra “Datortehnikas iepirkums Grāmatvedībai” un apstiprināta iepirkuma komisija.

Izdarīt grozījumi domes lēmumā „Par metu konkursa izsludināšanu sporta halles būvniecībai un teritorijas labiekārtošanai Smilšu ielā 1, Salaspilī”, nosakot, ka godalgu fonds ir līdz Ls 2999 bez PVN.

Izdarīti grozījumi saistošajos noteikumos par pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem Salaspils novada iedzīvotājiem, nosakot, ka uz maznodrošinātas vai trūcīgas personas statusu varēs pretendēt arī tie, kam pieder zemes gabals platībā līdz 700m².

Atsaucoties uz VAS „Privatizācijas aģentūra” saņemtajiem piedāvājumiem, dome atsakās pārņemt no valsts pašvaldības īpašumā dzīvokļa īpašumu Nr. 71, Enerģētiķu ielā 2 Salaspilī, savukārt pārņem savā īpašumā dzīvojamo māju Miera ielā 4 k.3.

Nolēmj izsludināt nomas izsoli Tilderu kapsētā un apstiprināta nekustamā īpašuma izsoles komisija.

Piekrit SIA „Dalis” iecerei izvietot nolietotu autotransportlīdzekļu apstrādes uzņēmuma un savākšanas punktu īpašumā “Grundulji 2” un nosaka, ka minētā īpašuma teritorijā ārpus slēgtām telpām vienlaicīgi nedrīkst atrasties vairāk nekā trīs demontēto automašīnu virsbūves.

Pēc domes sešu materiāliem sagatavoja Ginta Zēberga

Novadā uzstādītas vairākas videokameras

Lai padarītu maksimāli drošāku vidi novada iedzīvotājiem, sākot ar oktobra vidu Salaspils novadā ir sākušas darboties videonovērošanas kameras, kuras galvenokārt uzstādītas vietās, kur ikdienā apgrozās visvairāk cilvēku. Kā uzsvēra Pašvaldības policijas priekšnieks Dzintars Strožs, tad pilnībā izvietotās videonovērošanas kameras būtiski uzlabos sabiedriskās kārtības uzraudzīšanu un atslagos pašvaldības policijas darbu. Videokameras veic gan preventīvās funkcijas, gan palīdz policijai operatīvi reaģēt uz videokamerās fiksētu notikumu, lai pārtrauktu pārkāpumu un aizturētu noziedznieku. Ja policijai uzreiz neizdodas likumpārkāpēju aizturēt, tad var izmantot videonovērošanas ierakstu materiālus un pēc tiem meklēt iespējamo likumpārkāpēju.

Šobrīd Salaspilī kameras ir uzstādītas septiņās vietās, proti, pie abām vidusskolām, pie k/n „Enerģētiķis” un „Rīgava”, pie nama Skolas ielā 7, Memoriāla ansambļa stāvlaukumā, kā arī pie sabiedriskā transporta pieturas Miera ielā. Tuvākajā laikā kamera tiks uzstādīta arī pie ēkas Enerģētiķu ielā 9. Kā pastāstīja Dz. Strožs, tad liels pluss ir tas, ka šīs kameras ir bezvadu, tādējādi tās var tikt pārvietotas no kādas konkrētas vietas uz citu, kur tas būs nepieciešams vairāk.

Lēmumu par Videonovērošanas sistēmas izveidi Salaspilī dome pieņēma šī gada 12. maijā un izsludināja publisko iepirkumu, kurā uzvarēja SIA “MULTIPLEKS AG”, kuru piedāvātās izmaksas bez PVN sastāda 12134,02 latu. Kameras izvietojamas mērķis ir novērot konkrētas vietas, kurās notiek šie likumpārkāpumi- kautiņi, zādzības, alkohola lietošana publiskās vietās un citi. Jau pirmajās dienās, pateicoties videonovērošanai, tika sastādīti vairāki administratīvā pārkāpuma protokoli. Tātad, ja iedzīvotāji zinās, ka tiek novēroti, tad jācer, ka pārkāpumi šajās vietās būs krietni mazāk. Atšķirībā no citām pilsētām Salaspilī policijā dežurants kameras novēros 24 stundas diennaktī, tādēļ, pamanot ko aizdomīgu, nekavējoties turp tiks nosūtīta patruļas grupa. Jāpiemin, ka kameras darbojas neatkarīgi no laika apstākļiem, jo ir ievietotas āra apvalkos, tās ir uzstādītas tā, lai novērošanas lauks būtu maksimāli liels.

Kā uzsvēra policijas priekšnieks, tad videonovērošanas sistēmas ieviešanas galvenais mērķis nav notvert maksimāli daudz noziedznieku, bet gan darīt visu, lai šie likumpārkāpumi nenotiktu un iedzīvotāji savā novadā varētu justies droši. ☺

PAZIŅOJUMS PAR METU KONKURSU

„Sporta halles būvniecība un teritorijas labiekārtošana Smilšu ielā 1, Salaspilī” līdz 17.12.2010.

Pamatojoties uz Salaspils novada domes 29.09.2010.g. lēmuma (prot. Nr.24, 9.§), tiek izsludināts metu konkurss „Sporta halles būvniecība un teritorijas labiekārtošana Smilšu ielā 1, Salaspilī”.

Pasūtītājs: Salaspils novada dome (reģ. Nr.90000024008), juridiskā adrese: Līvzemes iela 8, Salaspils, LV-2169.

Kontaktpersona: Andrejs Jaunkalns, Līvzemes iela 8, 313.kab., Salaspils, tālr. 67981022. Metu konkursa dokumentāciju var saņemt arī Līvzemes ielā 8, 203.kab, Salaspilī, LV-2169, tālr.67981013. Dokumentus izsniedz bez maksas.

Kontaktpersona: Diāna Andriksone, Līvzemes ielas 8, 203.kab., Salaspils, tālr. 67981013. Metu konkursa dokumentāciju var saņemt līdz: 17.11.2010.g. darba laiks 09.00-13.00; 14.00-17.00.

Terminš, līdz kuram iesniedzami meti un deviņu atšifrējumi: 17.12.2010.g. laiks 08.00-14.00;

Meti un deviņu atšifrējumi jāiesniedz: Līvzemes ielā 8, 313.kab, Salaspilī, LV-2169, tālr.67981022; devīzes atšifrējumu, kurā ir informācija par meta autoru vai autoriem, ievietota atsevišķā slēgtā aploksnē ar uzrakstu „Devīzes atšifrējums”;

Metu konkursa nosaukums un apraksts: „Sporta halles būvniecība un teritorijas labiekārtošana Smilšu ielā 1, Salaspilī”.

Sporta zāle ar 3 basketbola/volejbola un 1 rokasbumbas laukumiem, 2 celiņu skrejceļu (60 m), transformējamām skatītāju sēdvietām (500 cilv.).

Papildus informācija:

Saskaņā ar Salaspils novada domes 29.09.2010.g. lēmuma (prot. Nr.24, 9.§):

- 4. punktu „Sporta halles būvniecības un teritorijas labiekārtošanas Smilšu ielā 1, Salaspilī” godalgu un maksājumu fonds Ls 4000,- (četri tūkstoši latu);
- 6. punktu „Publiskās apspriešanas rezultātu un iesniegto ieceres metu novērtējums, kā arī balvu fonda sadalījums nosakāms domes sēdē, izskatot Salaspils novada Būvvaldes sagatavoto gala ziņojumu pēc publiskās apspriešanas termiņa beigām”;
- 7. punktu „Sporta halles būvniecības un teritorijas labiekārtošanas Smilšu ielā 1, Salaspilī” metu autoru iesniegtie un publiskās apspriešanas rezultātā godalgotie pirmsprojekta materiāli paliek pašvaldības īpašumā.

PAZIŅOJUMS

Salaspils novada dome informē Budeskalnu ielas iedzīvotājus par ielas rekonstrukcijas darbiem posmā no Pļavu līdz Meža ielai 2011. gada maijā, jūnijā un jūlijā.

Iepriekš atvainojamies par neērtībām, kuras radīsies ielas rekonstrukcijas laikā un lūdzam zemes gabalu īpašniekus līdz 2011. gada jūnijam iepilnnot un realizēt darbus, kuri saistīti ar ielas teritoriju, piemēram, komunikāciju pieslēgumu izbūve vai ielas teritorijā izbūvēto žogu pārvešana.

Pēc ielas rekonstrukcijas darbu pabeigšanas līdz 2016. gada augustam ielas pārrakšana netiks atļauta.

Andrejs Jaunkalns, domes izpilddirektors

1. vidusskolā notiek Comenius projekta atklāšana

15. oktobrī Salaspils 1. vidusskolā notika ES Mūzizglītības programmas Comenius apakšprogrammas aktivitātes “Skolu daudzpusējās partnerības” projekta Europe@the stage svinīgā atklāšana, kas oficiāli pasludināja šī projekta darba sākumu. Šajā projektā ir iesaistīti gan skolotāji, gan arī skolēni.

Šī projekta pirmsākumi ir meklējami 2009. gada oktobra un novembra mēnešos, kad Norvēģijas pilsētā Haldenā tikās Eiropas skolu pedagogi, tai skaitā arī Salaspils 1. vidusskolas skolotāja L. Sniķere, skolu partnerības kontaktseminārā, lai dibinātu kontaktus savu interešu jomā. Tika izveidota darba grupa no 6 Eiropas valstu skolām – Beļģijas, Čehijas, Ungārijas, Slovēnijas, Spānijas un Latvijas –, kuras vienotā tēma – „Angļu valodas mācīšana agrīnā periodā caur dziesmām un dejām”. Projektu uzņēmas koordinēt Slovēnijas partneri. Vasarā pienāca priecīga ziņa, ka mūsu projekts ir apstiprināts, izejot sīvai konkurencei, jo no 182 skolu partnerības projektiem tika atbalstīti tikai 58 pieteikumi. Paredzētās aktivitātes notiks 2 gadu garumā, respektīvi, no 2010. gada 1. septembra līdz 2012. gada 31. mai-

jam. Projekta ietvaros notiks skolēnu un skolotāju pieredzes apmaiņas braucieni, kuros skolēni demonstrēs savas dziedāšanas un deju prasmes, apgūstot Eiropas tautu dziesmas un dejas. Paralēli šai radošai aktivitātei skolēni iepazīsies ar šo valstu kultūru un tradīcijām, izmantojot IT tehnoloģijas. Atklāšanas ceremonijā svinīgi tika atklāts projekta stends, kura ekspozīcija stāsta par šīm valstīm, to skolu vēsturi un tradīcijām. Skolēni patstāvīgi bija sagatavojuši prezentācijas angļu valodā par šīm sadarbības valstīm un skolām. Daudziem tā bija pirmā pieredze prezentāciju veidošanā, tādēļ nācās pārvarēt nedrošību un bīklumu, bet svarīgākais jau bija uzdrošināšanās.

Lielu gandarījumu sagādāja darba grupas pašu veidotā filma par pilsētu un skolu, kur galveno lomu atveidotāji bija paši skolēni. Šī filma aizceļos uz

pirmo tikšanās vietu Slovēnijā un iepazīstinās pārējos ar mūsu pilsētas un skolas dzīvi.

Oktobrī mūsu skolēni piedalījās izsludinātajā konkursā par projekta logo veidošanu. Atklāšanas pasākumā pasludināja izveidoto logo uzvarētājus. Par interesantākā logo uzvarētājiem kļuva Ilze Rence (8.c), Džesika Gorbačenko (9.b) un Kitija Budreiko (8.a). Pasākuma noslēgumā projekta dalībnieki apmīloja savu talismanu “bitīti”, kas „lidos” uz Slovēniju un nesīs sveicienus no Salaspils 1. vidusskolas. Un kā var pasākums beigties bez dziesmā un dejām? Skolotājas Aijas Pizānes mudināti, visi draudzīgi nodevoja un nodziedāja “Tūdaļ, tagad!” un „Kas dārzā?” ☺

Salaspils 1. vidusskolas projekta grupa

Pašvaldība lūdz iedzīvotājus atkārtoti izteikt viedokli par pieturvietu labiekārtošanu

Lūdzam Salaspils iedzīvotājus izteikt savu viedokli par pieturvietu labiekārtošanu Enerģētiķu ielā 9, Līvzemes ielā 8, Enerģētiķu ielā 23/25, kā arī par pieturvietas „Silava” labiekārtošanu.

Jūsu viedoklis nepieciešams Salaspils novada domei lēmuma pieņemšanai par šo darbu iekļaušanu 2011. gada būvdarbu plānā.

Viedokli lūdzam izteikt Salaspils novada domes mājas lapā vai rakstiski, iesniedzot iesniegumus domes Administratīvajā daļā, 304. kabinetā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī.

Ar cieņu, domes izpilddirektors A.Jaunkalns

Konsultāciju diena Salaspils novada iedzīvotājiem

2010. gada 12. novembrī no plkst.11.30 līdz 12.30 Salaspils novada domes sežu zālē būs iespēja tikties un saņemt konsultācijas no Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas darbiniekiem par šādām tēmām:

- * bērnu, vecāku un pieaugušo tiesības, pienākumi un atbildība;

- * konfliktu situācijas izglītības un citās iestādēs, kuras nodrošina pakalpojumus bērniem;

- * saskarsmes jautājumi un citi jautājumi, kas saistīti ar bērnu tiesību un interešu nodrošināšanu.

Aicinām piedalīties visus interesentus! Ieeja bezmaksas.

Ar cieņu, Salaspils novada bāriņtiesa

PAZIŅOJUMS

Salaspils novada dome ir nolēmusi izmantot ĢENĒTISKI MODIFICĒTO ORGANISMU APRITES LĪKUMA 22.panta (2). daļā pašvaldībām dotās tiesības un izdot saistošos noteikumus, AIZLIEDZOT Salaspils novada administratīvajā teritorijā audzēt ģenētiski modificētos kultūraugus.

Lūdzam Jūs būt aktīviem un līdz 2010. gada 6. decembrim izteikt savu viedokli par modificēto kultūraugu audzēšanas aizliegumu visā Salaspils novada administratīvajā teritorijā, iesniedzot (nosūtīt) to domei Līvzemes ielā 8, Salaspilī LV - 2169 vai personīgi 304 kab. domes darba laikā.

Raimonds Čudars, domes priekšsēdētājs

DOME IZNOMĀ:

Daļu no 10.8500 ha liela zemesgabala ar kadastra Nr. 8031 009 0075, „TILDERU KAPSĒTA”, Salaspils pagastā, Salaspils novadā (120 m² platībā) bez apbūves tiesībām.

Nomas mērķis – Ziedu kioska (pagaidu būves uzstādīšana), teritorijas sakopšana un uzturēšana.

Nomas termiņš – 5 gadi.

Nomas maksas sākuma cena – Ls 100/gadā.

Izsoles dalības maksa – Ls 10.

Izsoles nodrošinājums – Ls 20 (20% no izsoles sākuma cenas)

Nomas tiesību izsolei var pieteikties līdz 2010. gada 10. novembra plkst. 10.00.

Iepazīties ar nomas tiesību izsoles noteikumiem, grafisko pielikumu, zemes nomas līguma projektu, kā arī saņemt sīkaku informāciju par izsoli var Salaspils novada domes mājas lapā – www.salaspils.lv vai Salaspils novada domes Zemes ierīcības un dzīvesvietas deklarēšanas daļā (Līvzemes ielā 8, Salaspils pilsētā, Salaspils novadā, 201.kab.).

Salaspils novada dome un kultūras nams “Rīgava”
Līvzemes ielā 7

17.novembrī plkst.19.00
aicina uz

**LATVIJAS GADADIENA UN
GODA SALASPILIEŠIEM VĒLTĪTU
SVĒTKU SARĪKOJUMU**

Koncertā piedalās:

Amber /Aija Vitoliņa/ (džeza vokāls)
Daumants Kalniņš (džeza vokāls)
Toms Poišs (kontrabass)
Rūdolfs Dankfelds (sitaminstrumenti)
Kristaps Vanadzīns (taustiņinstrumenti)

Svētkus dāvina Salaspils novada dome

Lūdzam ieejas kartes saņemt
līdz 13.novembrim kultūras nama kasē
Vietu skaits ierobežots!

Informācija 67910477; 67941163

Saistošie noteikumi Nr. 34/2010

NOLIKUMS PAR LICENCĒTO MAKŠĶERĒŠANU DAUGAVĀ LEJPUS RĪGAS HES

Izdoti saskaņā ar MK 14.10.2003. noteikumu Nr. 574 „Licencētā amatierzvejas - makšķerēšanas- kārtība” 13.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 2).punktu, 45.pantu.

1. Vispārīgie jautājumi.

1.1. Šis nolikums attiecas uz makšķerēšanas zonu Daugavā lejpūs Rīgas HES spēkstacijas aizsprosta Salaspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, kas, saskaņā ar Civillikuma 1102. panta 1.pielikumu, ir publiskie ūdeņi, kuros zvejas tiesības pieder valstij.

1.2. Licencēto makšķerēšanu šā nolikuma 1.1. punktā norādītā zonā, pamatojoties uz Salaspils novada pašvaldības pilnvarojuma līgumu organizē biedrība „Vides Aizsardzības Asociācija” (Saules iela 18, Ķegums, LV 5020, tālrunis 29411377; 26116445, reģistrācijas Nr. 50008135431).

1.3. Licencētā makšķerēšana Daugavā lejpūs Rīgas HES spēkstacijas aizsprosta, kur makšķerēšana saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 22. decembra noteikumu Nr.1498 “Makšķerēšanas noteikumi” 29.1.1.punktu ir aizliegta, tiek ieviesta, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 10.panta 2.daļu un Ministru kabineta 2003. gada 14. oktobra noteikumiem Nr.574 “Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas kārtība” 6.1.punktu saskaņā ar Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta zinātnisko pamatojumu (06.07.2010. vēstule 17-3/141; un 26.08.2010. vēstule 17-3/178), lai pieļautu regulētu limitēta apjoma makšķerēšanu šā Nolikuma 2. punktā norādītajā Daugavas posmā un racionāli izmantotu vērtīgo zivju krājumus šajos ūdeņos, nosakot attiecīgu nozvejas vai zvejas rīku limitu. Tā sniedz arī papildus līdzekļus zivju krājumu pavairošanai, aizsardzībai un makšķerēšanas attīstībai.

2. Licencētās makšķerēšanas noteikumi.

2.1. Licencētās makšķerēšanas vieta (shēma - Pielikumā Nr.1) ir Rīgas HES lejas bjeļa zona abos Daugavas krastos, kas tiek noteikti Daugavas posmā, kas sākas no Rīgas HES apsardzes stingrā režīma zonas robežas, kura atrodas 200 m lejpūs aizsprosta un turpinās līdz Dārziņu attekas ietekai Daugavas labajā krastā un līdz mājai „Bēči” Daugavas kreisajā krastā. (ieskaitot 700m makšķerēšanas līguma zonu). Licencētās makšķerēšanas zonas robežas dabā ir iezīmētas ar īpašām norādēs zīmēm (paraugs – Pielikumā Nr.2).

2.2. Licencētā makšķerēšana atļauta:

2.2.1. no krasta, izmantojot 10 m taugas joslu;

2.2.2. no laivas;

2.3. Makšķerēšana notiek visu gadu atbilstoši Ministru kabineta 2009. gada 22. decembra noteikumu Nr.1498 “Makšķerēšanas noteikumi” prasībām ar šādām atkāpēm:

2.3.1. Lidakas, zandartus, salates (mežavimbas) – atļauts iegūt visu gadu (arī laika periodā no 1. marta līdz 31. maijam) un lomā atļauts paturēt kopā ne vairāk kā divas zivis neatkarīgi no sugas piederības. Zandartus un salatei minimālais pieļaujama garums, tāpat kā lidakai ir ne mazāks kā 50 cm;

2.3.2. Samus atļauts iegūt tikai laika periodā no 1. maija līdz 31. martam un, lomā atļauts paturēt vienu samu, kura minimālais pieļaujama garums ir ne mazāks kā 60 cm.

2.3.3. Vimbās- atļauts iegūt visu gadu, ievērojot MK makšķerēšanas noteikumu noteikto loma lielumu - ne vairāk kā 5 zivis un minimālo pieļaujamo garumu - ne mazāku kā 30 cm.

2.3.4. Lašus, taimiņus - atļauts iegūt visu gadu tikai no krasta, un tam jāiegādājas īpaša vienas dienas licence lašu vai taimiņu makšķerēšanai. Lomā atļauts paturēt kopā ne vairāk kā vienu zivi no katras sugas, turklāt zivju minimālais pieļaujama garums ir ne mazāks kā 60 cm.

2.3.5. Makšķernieki, iegādājoties papildus licences, drīkst iegūt par attiecīgu zivju skaitu lielāku lomu nekā noteikts šī nolikuma 2.3.1.-

2.3.4.punktos, bet nevar izmantot vairāk kā trīs licences vienā dienā.

2.3.6. Atļauta makšķerēšana no krasta un no laivas (izņemot lašus un taimiņus) visa gada laikā, uzrādāt attiecīgajam laika posmam derīgu licenci;

2.3.7. Licencētā makšķerēšana atļauta tikai gaišajā diennaktis laikā, ne agrāk kā vienu stundu pirms saullēkta un ne vēlāk kā vienu stundu pēc saulrieta.

2.4. Makšķerēšana (arī ar spinningu) kā no krasta, tā laivas, aizliegta Rīgas HES apsardzes stingrā režīma zonā no spēkstacijas aizsprosta līdz 200 m robežai lejpūs pa strauimi. Makšķerēšanas licence nedod tiesības tās īpašniekam atrasties minētajā apsardzes zonā lejpūs aizsprosta.

2.5. Licencētās makšķerēšanas zonā zemūdens medības ir aizliegtas.

3. Vides un dabas resursu aizsardzības, kā arī citas prasības.

Licencētās makšķerēšanas zona lejpūs Rīgas HES, kurā tiek īstenota licencētā makšķerēšana, atrodas Salaspils novada teritorijā, un vides aizsardzības jautājumos tajā darbojas šajā jomā spēkā esošie likumdošanas akti. Sabiedrisko kārtību un personu uzvedību licencētās makšķerēšanas vietā nosaka Latvijas Republikas normatīvie akti.

4. Licenču veidi, skaits un maksa par licencēm.

Makšķerēšana Daugavā lejpūs Rīgas HES atļauta, iegādājoties kādu no šādām licencēm:

4.1. Pavasara sezonas vienas dienas licence makšķerēšanai no krasta laika periodā no 1. marta līdz 31. maijam – cena Ls 3.00 (Pielikums Nr. 3-1). Šī licence nedod tiesības paturēt lomā lasi vai taimiņu.

4.2. Pavasara sezonas vienas dienas licence makšķerēšanai no laivas laika periodā no 1. marta līdz 31. maijam – cena Ls 7.00 (Pielikums Nr. 3-2). Šī licence nedod tiesības paturēt lomā lasi vai taimiņu.

4.3. Vienas dienas licence makšķerēšanai no krasta laika periodā no 1. jūnija līdz 28.(29.) februārim – cena Ls 1.50 (Pielikums Nr. 3-3). Šī licence nedod tiesības paturēt lomā lasi vai taimiņu.

4.4. Vienas dienas licence makšķerēšanai no laivas laika periodā no 1. jūnija līdz 28.(29.) februārim (arī ziemas laikā bezledus apstākļos) – cena Ls 5.00 (Pielikums Nr. 3-4). Šī licence nedod tiesības paturēt lomā lasi vai taimiņu.

4.5. Vienas dienas licence ar atļaidi makšķerēšanai no krasta laika periodā no 1. jūnija līdz 28.(29.) februārim – cena Ls 0,50 (Pielikums Nr. 3-5). Šī licence nedod tiesības paturēt lomā lasi vai taimiņu.

4.6. Gada bezmaksas licence (arī laika periodā no 1. marta līdz 31. maijam) makšķerēšanai no krasta, vai no laivas - bezmaksas (Pielikums Nr.3-6). Šī licence nedod tiesības paturēt lomā lasi vai taimiņu.

4.7. Vienas dienas licence lašu, taimiņu makšķerēšanai no krasta- cena Ls 10.00 (Pielikums Nr.3-7). Šī licence dod tiesības paturēt lasi vai taimiņu, kā arī paturēt citu sugu zivis atbilstoši licencētās makšķerēšanas nolikuma 2.3 punkta prasībām.

5. Makšķerēšanas licenču ar atvieglojumiem piešķiršanas kārtība.

5.1. Makšķerēšanas licenci ar atļaidi ir tiesīgi iegādāties:

5.1.1. bērni un pusaudži vecumā līdz 16 gadiem;

5.1.2. personas, kuras vecākas par 65 gadiem;

5.1.3. politiski represētās personas;

5.1.4. 1. un 2. grupas invalīdi,

5.1.5. licencētās makšķerēšanas zonas krasta zemju īpašnieki un viņu ģimenes locekļi;

5.1.6. persona, kura pavadā 1. vai 2. grupas invalīdu.

5.2. Šā nolikuma 5.1.1., 5.1.2., 5.1.3., 5.1.4. un 5.1.6. apakšpunktā norādītajām personām visu gadu atļauts makšķerēt no krasta, uzrādāt personu apliecināšanos dokumentus, invaliditātes aplieciņu un iegādājoties vienas dienas licenci ar atļaidi makšķerēšanai no krasta par 50 santīmiem (Pielikums Nr. 3-5).

5.3. Šā nolikuma 5.2. apakšpunktā minēto licenci ar atļaidi makšķerēšanai no krasta ir tiesības iegādāties arī licencētās makšķerēšanas zonas krasta zemju īpašniekiem un viņu ģimenes locekļiem.

5.4. Makšķerēšanai no laivas, kā arī lašu un taimiņu makšķerēšanai visām 5.1.punktā minētajām personām ir jāiegādājas attiecīgajā laika posmā derīga licence bez atļaides.

5.5. Bezmaksas licenci makšķerēšanai (arī ar spinningu) no krasta, no ledus vai no laivas (Pielikums Nr. 3-6) izsniedz Salaspils novada deklarētajām personām, kurām piešķirts trūcības vai maznodrošinātas personas (ģimenes) statuss, uz laiku, kamēr personai ir iepriekšminētais statuss, ko apliecina Salaspils novada Sociālā dienesta izsniegta izziņa, kā arī, saskaņā ar biedrības “Vides Aizsardzības Asociācija” valdes lēmumu, uz lēmumā noteikto laiku, tās biedriem, kas piedalās zivju resursu un dabas aizsardzības pasākumos. Minētajām personām jāuzrāda personu apliecināšanos dokumentus vai biedrības biedra aplieciņa.

6. Makšķerēšanas licenču saturs, noformējums un realizācija.

6.1. Katra licence (Pielikumi Nr. 3-1 – 3-7) satur šādus rekvizītus:

6.1.1. licences nosaukums un veids;

6.1.2. licences kārtas numurs;

6.1.3. licences derīguma termiņš;

6.1.4. licences cena;

6.1.5. licencētās makšķerēšanas organizētāja rekvizīti;

6.1.6. licences saņēmēja vārds, uzvārds, personas kods;

6.1.7. licences izsniedzēja un saņēmēja paraksti;

6.1.8. izsniegšanas datums.

6.2. Licence ar labojumiem uzskatāma par nederīgu.

6.3. Visas licences ir iespiestas tipogrāfiski, numurētas pēc to veidiem un cenām un reģistrētas likumdošanā noteiktā kārtībā.

6.4. Visām licencēm ir pasaknis, kas paliek makšķerēšanas organizētājam.

6.5. Makšķerēšanas licenču iegādes vietas:

6.5.1. “Kulpi” ZS, makšķernieku piederumu veikals Skolas 10, Salaspils, Salaspils n., LV-2121. Darbalaiks darbadienās 9-19; sestdienās 9- 18; svētdienās 9- 15;

6.5.2. Veikals „IKI” Skolas 9, Salaspils, Salaspils n., LV-2121; Darbalaiks 9-18;

6.5.3. restorāns „Hesburgers”, Zviedru ielā 1c, Salaspils n., LV-2121;

6.5.4. Makšķernieku piederumu veikals, Tirdzniecības centrs „LĪBA”, Ķekava; Darbalaiks 9- 22;

6.5.5. Makšķernieku piederumu veikals, “Naktsmaiņa” SIA, Veikals. Ķekava, Rīgas 22a, Ķekavas p., Ķekavas n., LV-2123. Darbalaiks 10- 22;

6.5.6. “Ķekavas auto” SIA, auto stāvieta. Ķekava, Pļavu iela 1, Ķekavas p., Ķekavas n., LV-2123. Darba laiks- diennakts;

6.5.7. citās licencētās makšķerēšanas organizētāju noteiktās vietās.

6.6. Visi licenču īpašnieki tiek reģistrēti (vārds,

uzvārds, personas kods) licenču iegādes vietās licencētās makšķerēšanas datu bāzes izveidei un licenču realizācijas analīzei.

7. Licenču realizācijā iegūto līdzekļu izlietojums.

7.1. No makšķerēšanas licencēm iegūtās kopējās summas licencētās makšķerēšanas organizētājs katru ceturksni 40% pārskaita valsts budžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai.

7.2. Licencētās makšķerēšanas organizētāju rīcībā paliek 60% no licenču realizācijā iegūtās kopējās summas – vides un zivju aizsardzībai, zivju krājumu pavairošanai un licencētās makšķerēšanas organizēšanas nodrošināšanai.

8. Makšķernieku lomu uzskaites kārtība.

8.1. Visiem makšķerniekiem uzreiz pēc zivs noķeršanas lomi jāreģistrē licences otrajā pusē pēc norādītas formas (zivs suga, skaits, svars (skatīt pielikumu Nr.5) un izmantotās vienas dienas licences jānodod dienu laikā pēc makšķerēšanas beigām kādā no to realizācijas vietām. Gada bezmaksas licence ar lomu uzskaiti jānodod viena mēneša laikā pēc tās termiņa beigām šī Nolikuma 1.2. punktā minētā licencētās makšķerēšanas organizētājam vai jānosūta pa pastu biedrībai „Vides Aizsardzības Asociācija” uz šī Nolikuma 1.2. punktā minēto adresi. Ja lomu uzskaites tabulā nepietiek vietas, ierakstus iespējams pārnest jaunā lapā pēc licences otrā pusē esošā parauga.

8.2. Licencētās makšķerēšanas organizētājs līdz nākamā gada 1.februārim iesniedz Valsts zinātniskajam institūtam “Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts” pārskatu par realizēto licenču veidu, skaitu un iegūtajiem makšķernieku lomiem pamatojoties uz atgriezto licenču datiem.

9. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumi un atbildība.

9.1. Licencētās makšķerēšanas organizētājam ir šādi pienākumi:

9.1.1. sadarbībā ar pašvaldību sniegt informāciju par licencētās makšķerēšanas kārtību Daugavā lejpūs Rīgas HES lairkastā „Latvijas Vēstnesis”, citos plašsaziņas līdzekļos un internetā, kā arī nodrošināt atbilstošu norādes zīmju izvietošanu;

9.1.2. nodrošināt makšķerēšanas licenču pieejamību un realizāciju šī Nolikuma 6.5. punktā norādītajās vietās;

9.1.3. uzskaitīt un realizēt makšķerēšanas licences atbilstoši normatīvajos aktos noteiktām prasībām, reģistrēt realizētās un izsniegtās makšķerēšanas licences uzskaites žurnālā;

9.1.4. nodrošināt to naudas līdzekļu, kas iegūti realizējot makšķerēšanas licences, izlietošanu, atbilstoši šī Nolikuma 7. punktam;

9.1.5. līdz attiecīgajam gada ceturksnim sekojošā mēneša desmitajam datumam iesniegt Zemkopības ministrijai pārskatu par realizēto makšķerēšanas licenču skaitu un licenču veidiem, iegūtajiem naudas līdzekļiem un to izlietojumu;

9.1.6. piedalīties zivju resursu pavairošanas pasākumos pēc Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta rekomendācijām;

9.1.7. norīkot atbildīgo personu par licencētās makšķerēšanas prasību ievērošanu, kura pēc Valsts vides dienesta pilnvarotās personas vai pašvaldības pilnvarotās personas statusa iegūšanas piedalās vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos;

9.1.8. veikt makšķernieku lomu uzskaiti atbilstoši šī Nolikuma 8.punktā noteiktajai kārtībai un sniegt ziņas Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam institūtam saskaņā ar šī

Nolikuma 8.2.punktu;

9.1.9. iepazīstināt makšķerniekus ar šo Nolikumu;

9.1.10. reģistrēt makšķerniekus, kas pārkāpuši licencētās makšķerēšanas nolikumu noteikto lomu uzskaites kārtību, un atteikt tiem turpmāko licenču izsniegšanu kārtējā un arī nākamajā gadā;

9.1.11. katru gadu līdz 31. decembrim iesniegt Valsts vides dienestā izskatīšanai un apstiprināšanai pārskatu par veiktajiem dabas aizsardzības un zivju resursu papildināšanas (ja tāda ir paredzēta) pasākumiem, kā arī informāciju par licencētās makšķerēšanas organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanu un uzturēšanu;

9.1.12. nodrošināt vides uzkopšanu 5 metrus platā krasta joslā licencētās makšķerēšanas zonā.

9.2. Par drošības pasākumu ievērošanu, makšķerēšanu no krasta, laivas vai ledus, kā arī citu normatīvajos aktos noteikto prasību, kuras neattiecas uz šā Nolikuma būtību, ievērošanu, licencētās makšķerēšanas organizētājs neattiecas.

10. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pasākumu plāns zivju resursu saglabāšanai, papildināšanai un aizsardzībai.

Licencētās makšķerēšanas organizētājs, ievērojot zinātniskās rekomendācijas un zivju uzskaites rezultātus, izstrādā un īsteno pasākumu plānu zivju resursu atjaunošanai, papildināšanai un aizsardzībai licencētās makšķerēšanas zonā Daugavā lejpūs Rīgas HES un Rīgas HES ūdenskrātuvē, kas ietver:

10.1.malu zvejniecības ierobežošanu, normatīvo aktu ievērošanas kontroli un makšķerēšanas licenču pārbaudes;

10.2. atbilstoši ieņēmumiem no licencētās makšķerēšanas un Pārtikas drošības, dzīvnieku un vides zinātniskā institūta rekomendācijām piedalīties zivju krājumu pavairošanas un dabiskā nārsta aizsardzības pasākumos.

11. Licencētās makšķerēšanas un vides aizsardzības prasību kontrole.

11.1. Licencētās makšķerēšanas noteikumu ievērošanu atbilstoši kompetencei kontrolē Valsts vides dienesta Jūras un iekšējo ūdeņu pārvaldes inspektori, Valsts vides dienesta pilnvarotās personas un Salaspils novada pilnvarotās personas, kā arī kontrolē var piedalīties valsts policija. Salaspils pašvaldības policija, kā arī savas kompetences ietvaros šā Nolikuma 9.1.7.punktā minētās licencētās makšķerēšanas organizētājs un tā norīkotā persona.

11.2. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumu ievērošanu un izpildi savas kompetences ietvaros uzrauga Valsts vides dienests un Valsts ieņēmumu dienests.

12. Noslēguma jautājumi.

12.1. Saistošie noteikumi Nr. 34/2010 “Nolikums par licencēto makšķerēšanu Daugavā lejpūs Rīgas HES” stājas spēkā kārtībā, kāda noteikta likuma „Par pašvaldībām” 45. pantā.

12.2. Informācija par licencētās makšķerēšanas vietām, makšķerēšanas organizētāju un makšķerēšanas licences iegādes iespējām tiek publicēta laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un vietējā izdevumā „Salaspils Vēstis” ne vēlāk kā vienu mēnesi pēc šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās.

12.3. Saistošie noteikumi Nr.34/2010 “Nolikums par licencēto makšķerēšanu Daugavā lejpūs Rīgas HES” ir spēkā līdz 2011. gada 31. decembrim.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Daugavā lejpūs Rīgas HES” paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

Licencētā makšķerēšana Daugavā lejpūs Rīgas HES spēkstacijas aizsprosta, kur makšķerēšana saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 22. decembra noteikumu Nr.1498 “Makšķerēšanas noteikumi” 29.1.1.punktu ir aizliegta, tiek ieviesta, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 10.panta 2.daļu un Ministru kabineta 2003. gada 14. oktobra noteikumiem Nr.574 “Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas kārtība” 6.1. punktu saskaņā ar Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta zinātnisko pamatojumu (06.07.2010. vēstule 17-3/141; un 26.08.2010. vēstule 17-3/178), lai pieļautu regulētu limitēta apjoma makšķerēšanu šā Nolikuma 1.1.punktā minētajos ūdeņos un racionāli izmantotu vērtīgo zivju krājumus ūdeņos, kuros noteikts nozvejas vai zvejas rīku limits. Tā sniedz arī papildus līdzekļus zivju krājumu pavairošanai, aizsardzībai un makšķerēšanas attīstībai.

Līdz šim iepriekš minētie jautājumi pašvaldības saistošo noteikumu līmenī nav bijuši regulēti.

2. Īss projekta saturs izklāsts

Pēdējā laikā ir palielinājusies interese par iespējām organizēt licencēto makšķerēšanu Daugavā lejpūs Rīgas HES aizsprosta.

Kārtību, kādā tiek organizēta licencētā makšķerēšana, nosaka MK 14.10.2003. noteikumi Nr. 574 „Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība”.

Iniciatīvu organizēt licencēto makšķerēšanu pirmie izrādīja biedrība „Vides Aizsardzības Asociācija”, kas arī iesniedza Nolikuma par licencēto makšķerēšanu Daugavā lejpūs Rīgas HES projektu. Pamatojoties uz pozitīvajiem Salaspils novada domes Ekonomiskās un teritoriālās attīstības komitejas atzinumiem, ar iepriekš minēto biedrību tika parakstīts līgums – pilnvarojums, kas deva tiesības iesniegt sagatavoto projektu saskaņošanai institūcijās atbilstoši MK 14.10.2003.noteikumu Nr. 574 „Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas

– kārtība” 10.punktam.

Saskaņā ar MK 14.10.2003. noteikumu Nr. 574 „Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” 13.punktu, pēc saskaņojumu saņemšanas pašvaldība noteikumus apstiprina ar saistošajiem noteikumiem.

Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar MK 14.10.2003. noteikumu Nr. 574 „Licencētā amatierzvejas - makšķerēšanas- kārtība” 13.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 2).punktu, 45.pantu.

Saistošie noteikumi attiecas uz makšķerēšanas zonu Daugavā lejpūs Rīgas HES spēkstacijas aizsprosta Salaspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, kas, saskaņā ar Civillikuma 1102.panta 1.pielikumu, ir publiskie ūdeņi, kuros zvejas tiesības pieder valstij.

Licencēto makšķerēšanu norādītajā zonā, pamatojoties uz Salaspils novada pašvaldības pilnvarojuma līgumu organizē biedrība „Vides Aizsardzības Asociācija” (Saules iela 18, Ķegums, LV 5020, tālrunis 29411377, reģistrācijas Nr. 50008135431), saskaņā ar šiem Saistošajiem noteikumiem.

Licencētās makšķerēšanas organizētājs, ievērojot zinātniskās rekomendācijas un zivju uzskaites rezultātus, izstrādā un īsteno pasākumu plānu zivju resursu atjaunošanai, papildināšanai un aizsardzībai licencētās makšķerēšanas zonā Daugavā lejpūs Rīgas HES un Rīgas HES ūdenskrātuvē.

Makšķerēšana notiek visu gadu saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 22. decembra noteikumu Nr.1498 “Makšķerēšanas noteikumi” prasībām.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

Pēc prognozes saistošo noteikumu īstenošanas finansiālās ietekmes uz pašvaldības budžetu nebūs. Nav nepieciešamības veidot jau-

nas institūcijas, darba vietas, paplašināt esošo institūciju kompetenci, lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums ietekmēs uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā pozitīvi. Licencētās makšķerēšanas ieviešana Salaspils novadā esošās Daugavas upes daļā sekmēs tūrisma uzņēmējdarbības attīstības iespējas – makšķerēšanas interesentiem būs nepieciešami nakšņošanas un ēdināšanas pakalpojumi.

5. Informācija par administratīvajām procedūram

Institūcija, kurā privātpersona var griezties saistošo noteikumu piemērošanā: Biedrība „Vides Aizsardzības Asociācija” (Saules iela 18, Ķegums, LV 5020, tālrunis 29411377, reģistrācijas Nr. 50008135431).

Licencētās makšķerēšanas noteikumu ievērošanu atbilstoši kompetencei kontrolē Valsts vides dienesta Jūras un iekšējo ūdeņu pārvaldes inspektori, Valsts vides dienesta pilnvarotās personas un Salaspils novada pilnvarotās personas, kā arī kontrolē var piedalīties valsts policija, Salaspils pašvaldības policija, kā arī savas kompetences ietvaros Nolikuma 9.1.7.punktā

Rudens piedzīvojumu sacīkstes

9. oktobrī Salaspilī notika sporta biedrības „Salaspils/Zīriņi” organizētās rudens piedzīvojumu sacīkstes „ĀKIS'10”, kuras ar katru gadu pulcē aizvien vairāk un vairāk piedzīvojumu sporta piekritējus. Lai arī sacensību galvenā mērķauditorija bija dalībnieki bez īpašas pieredzes piedzīvojumu sportā, salīdzinot ar pavasarī notikušo „Krampi'10”, tieši sporta klases pārstāvju skaits bija audzis visvairāk.

Sacensībās bija pieteiktas desmit sporta, sešas vīriešu, piecas sievietes un piecpadsmit MIX – abu dzimumu komandas. Cīņa par uzvaru nebija no vieglajām – dažiem plīsa velosipēdi, citi nebija nodrošinājušies ar piemērotiem lukšiem, daudziem, brienot pēc kontrolpunktiem, ne tikai muguras, bet arī kājas bija slapjas. Tomēr neskatoties uz to, visu komandu prieks par finišu bija neveltots.

Sportgrupā no 172 iespējamajiem punktiem pirmo vietu izcīnīja komanda „Pākis”, kuri sacensību gaitā saņēma 134 punktus. Otrie ar 133 punktiem ierindojās „Krūmiņi”. Bet ar 131 punktu, atpaliekot tikai par trīs minūtēm no otrās vietas ieguvējiem, palika komanda „Reiz bija...”.

Vīriešu grupā startējušās komandas bija tikai četras, konkurenci

tas nemazināja – ar 98 punktiem „Rejošie suņuki” sev garantēja stabilu pirmo vietu, aiz sevis atstājot „Skābolišus” (72 punkti). Bet trešajā vietā – „Kautkādi” (71 punkti).

Savukārt tautas MIX grupā, kurā maksimālais punktu skaits bija 159, pirmo vietu un 113 punktus saņēma „Trīsžuburis”. Par 2 punktiem atpaliekot, otrie ierindojās „Baibas sniegotie rieksti”, bet trešā palika komanda „Rītausma” (105 punkti).

Sieviešu grupā labākās bija „Kili – kili – uķi – uķi” (104 punkti), NEATVAIRĀMĀS (103 punkti) un „Četri laizāni” (74 punkti).

Galvenokārt sacensību trase vijās pa Salaspils novadu, kurā dalībniekiem bija jāorientējas velo leģendā, jāmeklē kontrolpunkti, pārvietojoties ar kājām, jāpeld ar laivu pa Mazo Juglu, kā arī jāveic vairāki speciālie uzdevumi – šaušana

mērķi, kartings „333 trasē”, rāpšanās pa virvēm un fotografēšanās ar noteiktiem objektiem.

Vairāki sacensību dalībnieki apgalvoja, ka visspilgtāk atmiņā palicis laivu posms, kurā nereti kādam no dalībniekiem bija jāuzpurējas komandas labā, un seklākajās vietās nācās brist ūdenī, lai nostumtu laivu no akmeņiem. Dagne Ģeģermane, kura šāda veida sacensībās piedalījās pirmo reizi, ar sajūsmu atzina, ka visneaizmirstamākās sajūtas esot bijušas Cekules mežos, kad sācis jau krēslot, bet nojausma, kur esi un kur jāiet – nav. Ne tikai viņa, bet arī vairāki citi dalībnieki ar nogurušām sejmām, bet starojošām acīm atzina, ka diena bijusi izcila un nākamajā gadā sacensībās jāpiedalās atkal.

Paldies „Salaspils/Zīriņiem” par neaizmirstamo piedzīvojumu! Par silto tēju, par morālo atbalstu un aizraujošajiem uzdevumiem!

Paldies arī sacensību atbalstītājiem: Salaspils novada domei, AS Hanzas Maiznīcai, SIA MDK Projekts, Karšu izdevniecībai Jāņa sēta, sporta kompleksam 333, Salas Company, kā arī kafējnīcai „Zirgs”, kura parūpējās par dalībnieku vakariņām! ☺

IZSTĀDE „BĒRNA ACĪM”

Rudens ir vērtību pārvērtēšanas, pārdomu un ražas laiks, tāpēc arī skolas audzēkņi sadarībā ar saviem pedagogiem ir atlasījuši to sulīgāko, krāsaināko, interesantāko un veiksmīgāko pagājušā gada veikumu.

Salaspils mūzikas un mākslas skolas vizuāli plastiskās mākslas nodaļas audzēkņiem 2009./2010. māc. gada laikā tapis un piederējis ne viens vien mākslas darbs.

Vēlmē atrast „savu” skatītāju arī ārpus skolas sienām – Salaspils izstāžu zālē – tagad vērtējumam nodoti gan zīmējumi un grafikas, gan glezniecības

un kompozīcijas, gan keramikas un mozaikas darbi, kā arī vasaras zaļās prakses – plenēra darbi. Šeit pārstāvētas daudzas tradicionālas, gan arī mazāk zināmas tehnikas.

Īpaša uzmanība pievērsta audzēkņu noslēguma darbiem, kuru tapšana prasījusi vairāku nedēļu ļoti nopietna un intensīva darba gan no audzēkņiem, gan viņu vecākiem, kā arī pedagogiem.

Glezniecību ar saviem akvareļu un eļļas darbiem pārstāv Ginta Taube un Alīna Ņikiforova (peda-

gogs Māras Veitnere).

• Grafikas tehniku iespējas parāda Māra Vulfā, Silvija Balalaika un Karīna Papanova (pedagogs Evija Mitkus).

• Specifisko māla pārvēršanu keramikas darbos – Jūlija Kopilova un Kristaps Tīpsis (pedagogs Aleksandrs Zobens).

• Lielformāta mozaikas darbu, kas tapis un aplūkojams uz Salaspils mūzikas un mākslas skolas fasādes, veidoja Džesika Gorbačenko, Līva Bambale un Kristaps Butāns pedagoga Alda Reiča vadībā.

Par veiksmīgu gala rezultātu palīdzies sakām skolas audzēkņiem, viņu vecākiem, pedagogiem un skolas direktoram, kā arī Salaspils novada domei! ☺

Kultūras namā „Rīgava”
7.novembrī plkst.11.00
Liepājas Leļļu teātra viesizrāde
KĀ ZAĪS PAR ZAĪI BRAUCA

Šī pasacīņa pēc latviešu tautas pasakas motīviem ir ļoti mīļā stāstiņa par zaķu ģimeni, par to, kā zaķis, gaidot Mārtiņu, brauc uz Rīgu, lai tegu nopirktu skābētu kūpostu sēklas... Intrīgai varām atklāt vēl to, ka notikumi, kas ir atveidoti izrādē, ir gana sprāgi, asprātīgi un jautri!

Pēc izrādes:
- Mārtiņdienas rotālas
- Krāsainā Mārtiņģaļa veidošana
- Mārtiņģerņu masku parāde

Gaidīsim mazos skatītājus maskā!!!
Biļešu iepriekšpārdošana – 2 Ls
Kāse – P.O.T.C. 15.00 – 21.00
t. 67941163; www.krnigava.lv

Bez vētras nolūza skanošs koks,
No debesīm nokrita likteņa zvaigzne.
Ar uguns pieskārienu zemei
Tā atstāja gaišas notis
Uz darbīgā mūža ceļu.

(V.Kokle-Līvija)

Skumju brīdī esam kopā ar **Mudītes Konstantinovičas** piederīgajiem un kolēģiem, mīļu cilvēku mūžībā aizvadot.

Pii „Ritenītis”

Es neaizeju pavisam,
Es tikai paslēpos-
Tajā priekšzarā, kas lēja pār mani ēnu,
Kad zemenes mežmalā lasīju,
Tā ieva ziedā,
Kas reibināja mūs,
Tā egles skuģā,
Kura ziemas saulgriežos kopā sauca mūs.
Es palieku akmeņi, saulē un vējos,
Savā dzimtajā zemē, pasaulē.....

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem,
Mudīti Konstantinoviču mūžībā aizvadot.

Aija Pizāne un bijuši pop-gr. "Atvasīte"

Salaspils novada kultūras namā „Rīgava”
12.novembrī plkst.19.00

Lomās:
Andris Bērziņš,
Lāra Kuzņina,
Aida Ozoliņa,
Raimonda Vaidiņa,
Indra Burkova,
Zane Bernicka,
Egija Silāre un
Ruta Vitiņa.

Lai gan lega ir par Anglijas karali Henriju VIII un sešiem sievietēm viņa dzīvē, tā nav autentiski vēsturiska. Šajā nopietnā komēdijā vēsturiskās personas darbojas no 16.g. līdz mūsdienām, ietīrojot divas politiskas, sociālas un ētiskas problēmas, kas nav atrisinātas joprojām un arī šodien izrādās apbrīnājami aktuālas.

Biļešu iepriekšpārdošana 4Ls; 5Ls. P.O.T.C.15.00 – 21.00

Salaspils kultūras namā „Rīgava” Līvzemes ielā 7
6.novembrī plkst.11.00
RITA KAFJA
kopā ar aktieri
JURI KALNIŅU
Dailes teātra 90.jubileju sagaidot

- aktieris lomās un dzīvē
- Dailes teātris vakar, šodien un rīt
- nenopietni par nopietno

Ieeja 3 Ls
Biļešu iepriekšpārdošana P.O.T.C. 15.00 – 21.00 un stundu pirms pasākuma
679-6794477; www.krnigava.lv

13. NOVEMBRĪ, PLKST. 19.00
VEF KULTŪRAS PILS

DEJU GRUPAS
BURAS
KONCERTS

Biļešu iepriekšpārdošana
"BĒRŅU ACĪM" UN SALAPILS K/N "RĪGAVA"
IZŅĒMĀ N. SILĀ, 67941163 UN 24399335

SALAPILS NOVADA
KULTŪRAS NAMĀ „ENERĢĒTIĶIS”
12.novembrī plkst.18:00
BĒRŅU PAŠDARBĪBAS KOLEKTĪVU
KONCERTS

„Raibā pasaka”
Raibais, Pelēkais,
kā arī cirka studija „Arlekins”,
vokāleis ansamblis „Fantāzija”,
deju grupa „Fantāzija” un
deju teātris „Jūras Pērles”
AICINA VISUS UZ PASAKU MEŽU,
KURĀ NOTIKS RAIBAS LIETAS.

TĀ KĀ RAIBS GAR ACĪM...
Ieeja brīva

Kas? Kur? Kad?

K/n „Rīgava”

- 6.11. plkst. 11.00 Rīta kafija kopā ar aktieri Juri Kalniņu. Dailes teātra 90. jubileju sagaidot
- 7.11. plkst.11.00 Liepājas leļļu teātra viesizrāde “Kā zaķis par zaķi brauca”. Biļetes iepriekšpārdošana- Ls 2
- 11.11.plkst.19.00 Lāčplēša dienai veltīts sarīkojums
- 12.11.plkst. 19.00 Nopietna komēdija II cēlienos “Henrijs VIII. Karaliskais gambīts.”
- 17.11.plkst. 19.00 Latvijas gadadienai un Goda salaspiliešiem veltīts svētku sarīkojums
- 28.11.plkst.15.00 I Adventes sveces iedegšanas koncerts. Tradicionāls sarīkojums, kurā aizdegt pirmo Adventes sveci aicināti Salaspils novada kultūras un izglītības iestāžu māksliniecieškie kolektīvi
- 29.11.plkst. 15.00 Rokdarbnieču kopas “Sirdsprieks” tikšanās

K/n „Energētiķis”

- 6.11. plkst.16.00 Salaspils bērnu dziesmu festivāls „Salaspils mazās zvaigznes”
- 8.11.plkst.11.00 un 13.00 CIRKS „Arino”
- 12.11.plkst.18.00 Bērnu pašdarbības kolektīvu koncerts „Raibā pasaka”
- 18.11.plkst. 16.00 Kinofilma „Vadonis”
- 20.11.plkst.15.00 Salaspils pensionāru kopas saiets un koncerts veltīts LR neatkarības proklamēšanas dienai
- 21.11.plkst.16.00 Kinofilma „Karatē puika”
- 26.11.plkst.19.00 Muzikālais salons „Oskars Stroks un Aleksandrs Vertinskis”
- 27.11.plkst.17.00 Daudzbērnu ģimeņu biedrības „Mārtiņšala” ģimeņu pēcpusdienu
- 28.11.plkst. 17.00 Pilsētas egles iedegšana

Izstāžu zālē

- 19.11. – 27.11. Salaspils mūzikas un mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde „Bērna acīm...”
- 27.11. Cikls „Ziemā, pirms saulgriežiem” – ziepju vārišanas darbnīca

Salaspils novada bibliotēkā

- 25.10.-15.11. Literatūras izstāde „Vislatviskākais latvietis” - Krišjānim Baronam 175
- 1.11.- 29.11. Tematiskā izstāde „Radio Rīga – 85”
- 12.11.- 6.12. Literatūras izstāde „Neizdziestošās brīvības zvaigznes” – Brīvības piemineklim 75
- 26.11.plkst.16.00 Pasākums pilsētas svētku ietvaros „Salaspils kartēs – agrāk un šodien”

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”

- 1.11.- 12.11. „Mārtiņi, Mārtiņi! Ziemai vajā vērtiņi” /J. Osmanis/ Mārtiņdienai veltīta tematiska izstāde
- 8.11.-26.11. Tematiskā izstāde „Manai tēvuzemei...”
- 09.11.-19.11. „Vērtē šodienu nevis pēc ražas, ko esi novācis, bet pēc sēklām, ko esi dēstījis” /R. Stīvensons/ Literatūras izstāde „Skotijas rakstniekam R.L. Stīvensonam – 160”
- 09.11. plkst. 17:00 - Pasākums Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas „Teiksmainie Ziemeļi” ietvaros – „Bez ledus nav iespējams būt leduslācim. Vai tā?” – Aizraujošs ceļojums pa Arktiku ar Leduslācēnu Illi”

Dienviņu filiālbibliotēkā

- Līdz 20.11. „Ja pasaulē nebūtu mākoņu stūmēju...” /M. Svīre/ Tematiskā izstāde veltīta Nobela prēmijas laureātiem

Saulkalnes filiālbibliotēkā

- 01.11. – 12.11. „Nu atbrauca Mārtiņdienas deviņiem kumeļiem” (t.d.z.) Mārtiņdienai veltīta tematiska izstāde

Sports

Salaspils bērnu sporta skolas stadionā

- Vajag tikai vēlmi un varēšanu, ir iespēja SKRIET!
- No plkst. 7:00 līdz 22:00, noformējot bezmaksas abonementu SBSS vai stadionā
- Otrdienās plkst.20.00-22.00 un sestdienās plkst. 15.00-17.00 Nāc un sporto Smagatlētikas zālē!

Kultūras namā „Energētiķis” Lielajā zālē 18. novembrī plkst. 16:00

Pirmo reizi Latvijā– kinoversija

(veidota HD kvalitātes Bluray formātā, kas ir augstākais tehnoloģijas kvalitātes standarts šobrīd pasaulē)

Zigmars Liepiņš, Kaspars Dimīters
muzikāla drāma

Vadonis

(Izrādes ilgums: 2h 10min)

Režisors: Edmunds FREIBERGS

Zigmara Liepiņa un Kaspara Dimītera muzikālā drāma tapusi, atsaucoties uz pēdējo gadu notikumiem Latvijā. Morālā un finansiālā krīze raisa pārdomas un liek uzdot jautājumus visiem, kas ar Latviju saista savu dzīvi šodien un nākotnē. Kāpēc latviešiem izdodas vienoties tikai ekstrēmās apstākļos? Vai latvieši prot izmantot demokrātiju savas valsts pārvaldei? Vai prezidentāla republika nav vienīgais veids, kā pārvaldīt šo mazo valsti? Vai viens cilvēks var uzņemties atbildību par tautas likteni? Kam jānotiek valstij un kam pašā cilvēkā, lai viņš par šādu soli izšķirtos? Kāda ir maksa par valstij un tautai ziedotu mūžu? Zemnieks Kārlis Ulmanis stāvēja pie neatkarīgās Latvijas šūpuļa, piedzīvoja tās ziedu laikus, uzņēmās mesijas lomu un... vai zaudēja? Bija vai nebija vērts uzņemties Vadoņa lomu? Kurš varētu būt nākamais?

Lomās Kārlis Ulmanis: Mārcis MANJAKOVŠ vai Egils MELBĀRDIS

Marija: Dita LŪRIŅA vai Zane DOMBROVSKA

Trimdas Kārlis Ulmanis: Voldemārs ŠORINŠ vai Juris LISNERS

Māte: Marija BĒRZIŅA vai Līga VĪTIŅA

Sociāldemokrāts: Mārtiņš EGLIENS vai Uldis ANŽE

Revolucionāre: Anna KLĒVERE

Sieva no bēglu vidus, Kāda sieva - Dace BONĀTE

Latvijas Kultūras akadēmijas studenti

Ieejas maksa: Ls 2,-, skolēniem un pensionāriem Ls 1,50

Biļešu iepriekšpārdošana kultūras nama kasē no 8. novembra

Kases darba laiki: Pirmdiena 11:00 – 19:00 Otrdiena 14:00 – 20:00

Ceturtdiena 14:00 – 20:00 Piekdiena 11:00 – 17:00

Salaspils Vēstis

Izdevējs – Salaspils novada dome
Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,

fakss 67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922

Reģistrācijas datums 27.02.1996

Iznāk mēnešā 1. un 3. nedēļas piektdienā

Iznāk kopš 1996. gada

17. maija

Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.

Iespiesta tipogrāfijā

SIA "Dardedze"

Makets – SIA "Tēls PR"

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv